Shénime pér Pasqyrat Financiare

Pér periudhén 1 Janar 2018 - 31 Dhjetor 2018
Shogéria “KPT” Sh p k. Nipt: L51420003Q
{(Shumat né leké)

1.Té pérgjithshme

Shogérisa “KPT” Sh.P.K., shogéri tregtare me pergjegjési t& kufizuar, e themeluar e qe fuhksionon ne pérputhje
me legjislacionin shqiptar, e regjistruar ne Regjistrin Tregtar, me date 20.02.2015, me NUIS/NIPT L51420003Q.

Ortaket Shogérisé jane:

1. Laert Duraj 40%
2. Korab Aliko 25%
3. Hysen Xhura 25%
4. Rudin Dura 5%

5. Diana Biba 5%

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit 7638 date 19.11.1992, “Per shogerite
tregtare”, i shfugizuar nga Ligji nr 9901,daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgérité tregriare’si dhe nga statuti i
saj dhe legjislacioni shqiptar ne fugi.

Objekti | shogerise eshte ngritja, funksionimin e operimin e institucioneve te arsimit te larte jopublik, te ciklit te
studimeve jouniversitare te arsimit profesional dhe/ose te ciklit universitar. :

Shogeria kryen aktivitetin e saj ne ambjente me qera né adresén: Rr. Xhanfize Keko”, Komplekési "thra",
Zone Kadastrale Nr.8130, Nr Paurie 5/200, Tirane.

2. Politikat kryesore kontabile

2.1 Bazat e pergatiijes

Deklarimet financiare te bashkangjitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve kontabel te mbajtura per
gellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit 9228 date 29 Prill 2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat
Financiare”. Pasqyrat Financiare te fund vitit jane paragitur ne formatin e paragitur ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit ne fugi (SKK 2).

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te te
drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. ‘

Pergatitia e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e disa vieresimeve
kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon ge manaxhimi i Shogerise te jape giykimin e saj mbi zbatimin e
politikave kontabile te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te larte ose komplekése te gjykimit ose ato per te
cilat vleresimet apo supozimet jane te rendesishme per hartimin e pasgyrave financiare paraqgiten ne shenime.

Shpenzimet qge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njinen ne te njeften periudhe kontabel
si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, ge ndryshon nga periudha kur ato i sjellin perfitime njesise
ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerishi ne periudhen kur merren perfitimet.

Mbajtia e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tj, mbahen ne menyre té
kompjuterizuar, me programin Alpha Buziness. Ditarét e reegjistrimit libri i madh dhe veprimet n& cenntralizator
plotésojne kriteret teorike dhe prakiike qé& ka parashikuar ligji P&r Kontabilitetit dhe Pasqyrat Financiare.

Deklarimet financiare jane shprehur ne Leké, e cila eshte monedha shgiptare.
Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane pergatitur deklarimet

financiare jane paraqitur sa me poshte /
‘ g’ KOLEGH ‘
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2.2 instrumentat financiare

Kompania ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire dhe kerkesa nga klienie dhe kerkesa ie fjera,
mjete likuide dhe te ngjashme me to, huamarrje , furnitore dhe te tjera detyrime.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vieren e drejte plus, cdo kosto te drejtperdrejie
transaksioni te lidhura me to, pervec atyre te pershkruara me poshte. Ne vazhdim te njohjes fillestare instrumentat
financiare vleresohen si me poshte.

Nje instrument financiar njihet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates. Aktivet financiare nuk njinen
nese te drejtat € Kompanise mbi rrejdhat e ardhshme te parase te gjeneruara nga aktivi financiar kane mbaruar
ose nese kompania i transferon aktivit financiare nje pale te trete pa mbajtur te drejtat e kontrollit ose ne thelb te
giitha rreziget dhe perfitimet nga aktivi. Blerja dhe shitja normale e aktiveve financiare kontabilizohet ne daten e
shitblerjes psh. daten ne te cilen kompania vendos vete te bleje apo te shese aktivet. Detyrimet financiare nuk
njihen me nese detyrimet e Kompanise e specifikuara ne kontrate mbarojne afatin ose shlyen ose anullchen.

Mjetet Monetare

Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rriedhese ne banka, te tiera investime
afatshkurtra . '

Kerkesa per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar afatshkurtera jane paragitur ne bilanc me kosto te amortizuar, pra me vieren e kostos
se tyre minus provizionet e krijuara per renie ne vlere. Provizione te lejuara mund te llogariten, per shumat e
vleresuara si te rikuperueshme, ne fitim humbje kur ekziston nje evidence objektive ge keto kerkesa jane
zhvleresuar me pare. Ne vitin ushtrimor 2017 nuk jané llogaritur provigjone pasi nuk ka lindur si kerkesé.

Detyrime te pagueshme

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paragiten me vleren e drejte te tyre dhe me pas
maten me vleren e tyre te amortizueshme.

Huate bankare dhe te tjera

Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paragiten me kosto te amortizueshme duke
njohur cdo diference midis kostos dhe vieres se rikuperueshme ne pasqyren e te ardhurave dhe

shpenzimeve gjate periudhes se huamarjes ne baze te nje interesi efektiv.Shogéria nuk ka snjd hua .
vbankare.

Aktivet fianciare klasifikohen si detyrime afatshkurtra pervec rasteve kur kompania ka te drejte te
pakushtezuara te ndryshoje marrveshjen e huase per te pakien 12 muaj pas dates se bilancit.

2.3 Inventiaret

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shogeria viereson inventarin me vieren me te
ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Vlera neto e realizueshme i referohet vierés neto gé njésia
ekonomike raporiuese pret t€ pérfitojé nga shitja e inventarit, né rrjedhén normale té biznesit.

Inventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten ¢ mbylljes se bilancit. Shuma e Zhvleresimit njihet ne

pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka fakiore te ojektive ge tregojne qe inventarstfa
zhvleresuar. |

Metoda e vleresimit eshte hyrje e pare — dalje e pare (FIFO).
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2.4 Aklivet Afatgjata Materiale

Ne bilanc AAM paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje e akumuluar nga
zhvleresimi.

Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta ge lidhen me
sjellien e aktivit ne kushtet e nevojshme par funksionimin e tij.
Metoda per llogaritjen € amortizimit per ndertesat dhe instalimet teknike eshte metoda lineare e cila merr ne

konsiderate jeten e dobishme ekonomike, ndersa amortizimi per AAM te tjera llogaritet mbi bazen metodes
zhritese.

Me date 31 Dhjetor 2018 normat e amortizimit te perdorura paragiten:

Pershkrimi Norma Amortizimit
Inventar Ekonomik 25 %
Makineri e Pajisje . ' 20% .
Mjete Transporti 20 %

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit percaktohen nga krahasimi i perfitimeve me vieren e tyre
kontabel. Keto perfshihen ne pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve.

2.5 Aktivet Afatgjata Jo-Materiale
Per vitin 2017 shogeria zoteron Aktive Afatgjata Jo Materiale.

2.6 Zhvleresimi i aktiveve jo financiare

Vlerat kontabile te aktiveve o financiare te Kompanise, pervec inventareve dhe tatimeve te shiyra rishikchen
ne cde date raportimi per te pare nese ka ndonje tregues per zhvleresim. Nese ekziston ndonje tregues i tille
atehere vieresohet vlera e rikuperueshme e akiivit. Humbja nga zhvleresimi njihet nese viera kontabile e nje
aktivi eshte me e madhe se vlera e rikuperueshme e tij. Humbjet nga zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.

2.8 Zhvleresimi i aktiveve financiare

Nje aktiv financiar zhvleresohet nese ekzistojne tregues sipas te cileve nje ose disa ngjarje kane pasur nje
ndikim negativ ne vleresimin e fluksesve te ardhshme te parase prej atij akfivi.

2.9 Njohja e te ardhurave

Té ardhurat jané& hyrje bruto t& pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés, té cilat vijné nga veprimtaria e zakonshme
e njé njésie ekonomike kur k&to hyrje sjellin rritje né kapitalin neto, pérvec rritieve qé lidhen me kontributet nga
pjesémarrésit né kapital. Té ardhurat pérfshijné vetém vieren e drejte te pérfitimeve ekonomike t& marra dhe ato
& jang pér tu marré nga ofrimi i shérbimit t& arsimit, t& cilat ndahen ne t& ardhura t& periudhé&s ushtriomore dhe
grante dhe té ardhura té shtyra (i€ periudhave té mévonshme)

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbiedhura pér llogari t& paléve & treta si taksat e
shitjes, taksat e mallrave, produkieve dhe shérbimeve, si dhe tatimi i vierés sé shtuar, te cilat nuk jané pérfitime
ekonomike gé hyjné né njésiné ekonomike dhe nuk sjellin rritje té kapitalit neto.

Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku me riskun ge vjen
nga Ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.

TR eoLEe)
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2.10 Shpenzimet

Shpenzimet

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara.

2.11 Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne banka, fitimet nga
shitja aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si dhe fitimet nga kembimet valutore. Te ardhurat nga interesi
njihen si detyrime atehere kur perdoret metoda e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paragesin shpenzimet per interesat nga huate, humbijet nga kembimet valutore, si dhe
humbjet nga zhvileresimet a aktivave financiare. Gjithe kostot e huamarrjeve njihen ne humbje fitime mbi bazen
€ perdorimit te metodes se interesit efektiv. '

2.12 Tatimi mbi fitimin aktual dhe i shtyre
Shpenzimi (e ardhura) tatimore pérmban shpenzimin tatimor aktual (t& ardhurén tatimore akiuale) dhe
shpenzimin tatimor té shtyré (t& ardhurén tatimore & shtyré). Shpenzimet ge lidhen me tatimin mbi te ardhurat

paraqitet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve pervec rasteve kur ai lidhet me zeral o kapitalit dhe ne
kete rast paragitet direkt ne kapital. '

Shpenzimi tatimor aktual eshie shuma e tatimit qe pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e vitit ushtrimor,
shkallen tatimore ge zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigiim te detyrimeve tatimore te viteve
paraardhese. Tatimi i shtyre njihet duke perdorur metoden e pasivit 1& bilancit, duke marre si diference te
perkohshime diferencat midis bazés tatimore 16 njé aktivi ose pasivi dhe vierés sé& tij kontabé! neto né bilanc.
Tatimi i shiyre llogaritet duke u bazuar ne shkallen tatimore, te percaktuar nga ligiet ge jane ne fugi, qe pritet te
jete e zbatueshme ne momentin kur diferenca e perkohshme do te zhduket.

2.13 Transaksionet me monedhat e huaja

(a) Monedha e perdorur dhe raportuese
Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne monedhen
baze te mijedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne perdorim). Pasqgyrat e

konsoliduara financiare raportohen ne LEKE shqiptar (ALL), & cila eshte monedha e perdorur dhe raportuese
e Kompanise.

(b} Transaksionet dhe Gjendjet

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorur kurset e kembimit
ne daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet qe rezultojne nga kryerja e transaksioneve ne
monedhe te huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne monedhe te huaj me kursin e
kembimit te fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kembimit me te rendesishme jane :

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
1 EUR 123.42 132.95
1 USD ' 107.82 110.10
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AKTIVET

Shogeria ka aktive afatshkurtra e t& ndara sipas zérave:

1. Mjete monetare: Pérfageson depozita né banké dhe né arké&. Pér llogarite né valuté éshté béré

azhornimi me kursin e datés 31.12.2018.

1. Mjetet monetare

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Bkt All

660,674 1,429
Banka Credins All 447,136 326,116
Bkt Kredia 271,882 824
Bkt Euro 1,021,645 1,282,133
Bkt Studentet 280,483 41,080
Banka Credins Euro 71,732 5,495,423
Banka Credins Depozite 8,639,428
Arka All 251,412 59,230
Arka Euro 12,342 6,648
Totali 11,656,734 7,572,881
BILANCI 11,656,734 7,572,881

2. Investime: Shoqéria KPT shpk nuk ka investime né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit,

aksione 1€ veta etj né 31.12.2018.

3. Aktive te tjera afatshkurira

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Kerkesa te Arketueshme, Klienté 13,703,778 8,324,797

Te Tjera Kerkesa te Arketueshme 650,626 10,185,340

Totali 14,354,404 18,510,136
BILANCI 14,354,404 18,510,135

3. Té€ drejta 16 Arkétueshme: Pérfagéson detyrimet e klienteve pér tu arkétuar né datén 31.12.2018, si dhe te
drejta té tjera ndaj te tretéve, paradhénie nga personat apo personeli si dhe debitore & tjeré ndaj shogérisé:

3.1 Te drejtat nga aktiviteti | shitrytézimit me 31.12.2018 detajohen si me poshte:

3.1 T& drejta té arkétueshme (klientéi)

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Albano Argile Dine 185,130 199,425
Aurel Ramadan Lilolli 185,130 199,425
Elis Hetem Cana 185,130 199,425
Ergest Agron Cukalli 163,875 176,528
Fabjan Kastriot Lusha 185,130 199,425
Fation Laver Shpaia 493,680 |

llirjan Petrit Dosta 185,130
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Klodian Nazmi Rroshi 185,130 199,425
Margen Hito Hoxha 185,130 199,425
Mirel Lefter Saka 185,130 199,425
Dekra Akademie Kit 2,468,400 2,675,619
Monika Nikoll Ndoni 308,550 212,350
valon skender elezagic 111,078 119,655
Kristaq Vasil Tafa 81,247
Margeliano Kujtim Kurti 75,423 81,247
kristi sterjo nace 81,247
krisild gramoz llapi 148,104 81,247
saba gezim tafa 81,247
vasil leonard papazjan 81,247
Egzon Imerli Nezaj 81,247
Erilon Pjetér Leti 75,423 81,247
Arjon Avni Iseberi 75,423 81,247
Marioled Gjovalin Ndoj 75,423 81,247
Endri Besnik Bacelli 75,423 81,247
Rapush Adriatik Mahmuthari 81,247
Renis Tofik Tahira; 185,130 73,862
Erion Mitat Molianji 73,862
Elton Agron Hysa 73,862
fatjon bardhyl dermani 68,567 ' 73,862
Blendi Vasil Grego 73,862
Lajon Selman Belba 73,862
Besim Malo Rama 49,368 70,168
Argit Besnik Kastrioti 65,139 70,168
Edmond Shkélgim Pali 65,139 70,168
gazmend besim hala 65,139 70,168
Mario Gjelosh Marku 69,060
andi edmond begara 67,952
andi figiri hoxha 86,394 67,952
Amarildo Mark Dogi 66,475
Redjon Artan Sadikaj 222,156 66,475
Xhevat Ali Llakaj 59,996 64,628
halit sami mazrreku 54,657
Megi Gazmir Mesuta; 197,472 41,362
Dei Arben Veizi 173,474 40,624
Klaudjo Bardhyl Hysi 37,163 40,033
Roxher Albert Kongi 8,913

36192

Enco Dashamir Dishani
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3.4 Té tjera t& arkétueshme pérbéhet nga zérat e méposhtdm né vierén 650.626 leka.

Ardi Besnik Resulaj 30,283
Gerald Emiljan Selimaj 51,425 28,806
Ardit Durim Mugaj 24,684 26,590
Edison Bujar Shehu 24,684 26,590
Mario Zubi Hasani 24,684 26,590
Mariglend Besnik Saflaku 24,684 26,580
Indrit Ramadan Hoti 24,684 26,590
Brahim Adem Serani 24,684 26,590
Andi Idajet Hebeja 24,684 26,590
Thoma Josif Dodi 24,684 26,590
Fatime Gani Bardhi 24,684 26,590
Ketjana Esat Brahilika 26,590
Nertit Deniamin Cani 24,684 26,590
Redon Servet Mertiri 24,684 26,590
Edison Fisnik Ramcgi 24,684 26,580
Anteo Jetnor Zyfi 24,684 26,580
Ardit Fatmir Buthi 24,875
. Erlin Frrok Lala 19,199 20,682
Sara Bujar Qarri 3,429 16,988
Te Tiera 6,472,941 171,355
Totali 13,703,778 8,324,797
BILANCI 13,703,778 8,324,797

3.4 Té tjera kérkesa té arkétueshme 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Te tjera te arketueshme 5,408,853
Kosta Zhonga Piktori 60,000 60,000
Nikos Tzoumnakis 0 59,828
Klodian Karajani 290,451

Eco Climate Solution Shpk 664,694
Te tjera te arketueshem 71,292 2,582,782

Te tjera te arketueshme 681,875
Saimir Yzeiri Paradhenie 276,820 276,820
Saimir Dura Paradhenie 160,036 160,036
Tatim fitimi paguar 82,479
Totali 650,626 10,185,338 |  _ .
BILANCI 650,626 185,338
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4. Inventaréi: N& vieré prej 584.822 leké pérfagéson gjéndjen llogarive inventariale mé 31.12.2018, me

klasifikimin sintetik si mé poshté;

4 Inventarét

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Mallra (libra) 232,644 284,404
Inventar i Imet 352,178 348,221
Totali 584,822 632,624

BILANCI 584,822 632,624

5. Shpenzime & shtyra: Shpenzime t& periudhave t& ardhshme jané né vlerén 1.839.022 leké. Té cilat
pérfshijné dornein, garanci pér geran, sigurim jete studenti etj.

5. Shpenzime té shtyra

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Domain Kolegjiprofesional. Edu. Al 2,833 3,833
Garanci per Qeran e Ismail Hysen Xhura 1,677,960 1,677,960
Sigurim Jete Stuenti 266,466
Sherbim Mirembaijtje Classter 29,059 240,336
Te tjera 129,170 207,548
Totali 1,839,022 2,396,143
BILANCI 1,839,022 2,396,143

6. Té& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara: Shoqéria nuk ka te arkétueshme nga té ardhurat e

konstatuara né 31.12.2018.

7. Aktive financiare éfatgjata: Shoqgéria nuk ka investimet financiare afatgjata financiare né 31.12.2018.

8. Aklive materiale afatgjafa: Shogeria ka nje viere neto aktivesh afatgjate materiale n& wvlerén
70.753.667. Asetet Fikse pérbehén nga investime ne ambjente me qera, makineri dhe paisje, paisje
informatike, mobilie zyre efj. Inventari i akiiveve afatgjaté materiale &shié vlerdsuar me koston e

marjes se tyre.

9. Aktive biologjike afatgjaia: Shogeria nuk ka aktive biologjike afatgjata né 31.12.2018.

10. Aktivet jo materiale: Shogéria né 31.12.2018 ka njé vleré aktive jomateriale neto 231.979 leké. E cila
pérbehet vlera neto e programeve kompjuterike Alpha dhe Classter.

11. Aktive tatimore té shiyra afatgjata: Shoqgéria nuk ka aklive tatimore t& shtyra né 31.12.2018.

12, Kapital i nénshkruar i papaguar: Shogéria nuk ka kapital t& nénshkruar t& papaguar né 31.12.2018
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DETYRIMET DHE KAPITALI

13. Delyrime afatshkurtra:

13.2 Shoqéria né 31.12.2018 ka detyrime ndaj institucioneve t& kredisé si mé poshté:

13.2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Kredi Afatshkurter 7.000.000 all 661111.09 7,000,000
Kredi Afatshkurter 1.400.000 all 1,666,667 1,127,778
Kredi Afatshkurter 3.000.000 all 190,000 2,666,667
Kredi Afatshkurter 360.000 all 723,333 310,000
Kredi Afatshkurter 1.240.000 all 3,000,000 1,136,667
Linja e kredise 4,000,000
Totali 10,241,111 12,241,111
BILANCI 10,241,111 12,241,111

13.3 Shogeéria nuk ka detyrime pér arkétime né& avancé pér porosi né 31

.12.2018.

13.4 Té pagueshmé pér aktivitetin e shftytézimit né 31.12.2018 detajohet si mé poshié:

13.7 Te pagushme ndaj aksioneréve me 31.12.2018 detajohen si me poshte:

13.4 T& arkétueshme 18 tjera 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Albpastrimi Shpk 150,000 150,000
Dromea Albania Shpk 284,912
Emko Shpk 19,747 21,272
Sigal Uniga Group Austria Sha 343,000
Hidro Konstuksion 5 Shpk 924,456
Tech 360 Shpk 281,617 1,081,931
Universal Shpk 825172
A.L - Asfalt Shpk 1,286,152
Polytech Sa 755,270
1 Oshee 229,924
Te Tjera 459,608 492 316
Totali 1,896,166 5,409,212
BILANC! 1,896,166 5,409,212

13.7 Té drejta e detyrime ndaj ortakéve 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Diana Biba 4,803,651 4,803,826

Hysen Xhura 18,114,885 20,032,762 |..._.—.
Korab Aliko 21,626,446 21,842,710
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Shénime pér Pasqyrat Financiare

Pér periudhén 1 Janar 2018 - 31 Dhjetor 2018
Shogéria “KPT” Sh p k. Nipt: L51420003Q
(Shumat né feké)

Laert Duraj 30,716,545 33,878,413
Rudin Dura 4,871,320 4,871,320
Totali 80,132,848 85,429,032
BILANCI 80,132,848 85,429,032

13.8 Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogerore/shéndetésore mé 31.12.2018 detajohen si

mé poshté:

13.8 Te pagushme ndaj punonjé dhe sigur

371 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Paga dhe Shpérblime 2,960,284 1,584,991
Sigurime Shogérore dhe Shéndetsore 925,130 999,213
Sigurimi Suplementar 42,350 49,714
Totali 3,927,764 2,633,918
BILANCI 3,927,764 2,633,918

13.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore mé 31.12.2018 detajohen si mé poshté:

13.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Tatim mbi t& Ardhurat Personale

377,624 415,269
Detyrime Tatimore per Tatim Fifimin
Detyrime Tatimore per Tvsh-en 5,133
Detyrime Tatimore Tatime ne Burim 247,519 244,711
Totali 630,276 659,980
BILANCI 630,276 659,980

13.10 Té fjera té pagueshme né 31.12.2018 detajohen si mé poshté :

13.10 Té drejta e detyrime ndaj té tretéve

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

CGera e Papaguar 8,454,939 3,488,927
Blue Point shpk 1,500,000 1,500,000
Totali 9,954,939 4,989,927
BILANCI 9,954,939 4,989,927

14. Té pagueshmé pér shpenzimé 1€ konstatuara: Shogéria nuk ka detyrime t& pagueshme pér

shpenzime té konstatuara né 31.12.2018.
15. Té ardhura té shyra: Shogéria nuk ka té ardhura t& shtyra né 31.12.2018.

16. Provizione afatshkurtra: Shoqéria nuk ka provizione afatshkurtra né 31.12.2018.
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Shénime pér Pasqyrat Financiare

Pér periudhén 1 Janar 2018 - 31 Dhjetor 2018
Shoqéria “KPT” Sh p k. Nipt: L51420003Q
{(Shumat né leké)

17. Detyrime afafgjata: Shogéria nuk ka detyrime afatgjata ndaj institucioneve t& kredisé, titu] té
huamarries etj né 31.12.2018.

18. Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara: Shogéria nuk ka detyrime afatgjata t& pagueshme pér
shpenzime t& konstatuar né 31.12.2018.

19. T& ardhura té shiyra: Té ardhurat e shtyra p&rbéhen nga arkétimet e studentéve qé ju pérkasin viteve
pasardhése. Shogéria ka t& ardhura t& shtyra né vlerén 35.496.206, si dhe t& ardhurat nga Dekra géi
pérkasin vitit 2019 apo te ardhura te tjera.

19. Té ardhura té shtyra 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Te Ardhura te Shtyra 35,229,504 46,288,406

Te Ardhura te Periudhave te Dekra Akademie Kft 71,702 2,673,808

Te ardhura te tjera 195,000

Totali 35,496,206 48,962,214
BILANCI 35,496,206 48,962,214

20. Provizione afatgjata: Shoqéria nuk ka provizione afatgjata né 31.12.2018.

21. Kapitale dhe rezerva: Shogéria nuk ka kapitale dhe rezerva né 31.12.2018.

22. Detyrime tatimore té shiyra: Shoqgéria nuk ka detyrime tatimore & shtyra né 31.12.2018.

23. Kapitali i nénshkruar: Shogéria ka kapital t& nénshkruar né vlerén 100.000 leké né 31.12.2018.
24. Primi i lidhur me kapitalin: Shogéria nuk ka prim té lidhur me kapitalin n& 31.12.2018.

25. Rezerva rivierésimi: Shogéria nuk ka rezerva rivierésimi né 31.12.2019.

26. Rezerva & tjiera: Shogéria nuk ka rezerva té tiera né 31.12.2018.

27. Fitim i pashpérndaré: Shogéria pér vitin 2018 ishte me humbije né vierén 55.338.393 leké.

28. Fitim/ humbja e vititi: Shoqéria pér vitin 2018 &shié me fitim né vlerén 12.379.710 leké

Kapitalet e veta; me vlere -42.858.683 ek, jane detajuar sipas zerave:

Kapitali themelltar 100.000C leké
Fitimi {(humbje) pashpérndaré -55.338.393 [eké -
Fitim e vitit financiar 12.379.710 leké

Kapitali | Pasqyruar né pasiv t& bilancit, pérputhet me pasqyrén e Ndryshimeve té kapitalit né Pasqyrat
Financiare. :
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Shénime pér Pasqyrat Financiare

Pér periudhén 1 Janar 2018 - 31 Dhjetor 2018
Shogéria “KPT” Sh p k. Nipt: L51420003Q
{Shumat né leké)

PASQYRA E PERFORMANCES

29. Té ardhura nga aktivieti i shirytézimit: Shogeria per vitin 2017 ka realizuar shitje nga aktiviteti arsimor
si dhe 1€ ardhura té tjera sipas pasqyrimit té méposhtém: '

29. Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimi

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Te Ardhura nga Studentet 115,259,636 90,649,412
Te Ardhura nga Shitja e Librave 123,980
Totali 115,259,636 90,773,392

BiLANCI 115,259,636 90,773,392

Gjaté vitit 2018, shogéria ka raportuar me FDP vierén 110.645.972 leké por sic shifet ndryshon nga t& ardhurat
nga shitja pér njé arsye t& vetme sepse pagesat nga studentét kryhen né bazé té vitit akademik dhe jo né bazé
té vitit kalendarik, si rezultat pjesa e pakonsumuar pér vitin kalon né t& ardhura t& mara né avancé na pasivin e
bilancit t& shogérisé shuma e té cilave barazon deklarimin e béré prané zyrés sé tatim taksave né vite.

Viti 2018 FDP:

110.645.972

Dekarimi vietor nuk mund te perputhet me shumen e te ardhurave dhe te ardhurave te mara ne avance vetem
per vitin 2019 pasi ato jane faturime dhe pagesa te kryera nga studentet me kontratat njé apo dy vjecare

Te ardhurat e pasgyruara ne Pasqyrérn e Performances 2018:

Te ardhura ge i perkasin vetem faturimeve te prera 2018
Te ardhura te mara ne avance nga paraardhes 2016- 2017

124.306.981
71.686.724

43.572.912 . 4= #he.

Te tjera te ardhura (shitja e libravefrifrekuentime etj) 2.953.919
Te ardhura nga Dekra 6.093.426
Totali 124.306.981
Te ardhura te faturuara ne vitin 2017 por ge i perkasin vitit 2019-2020 2.715.484
Te ardhura te faturuara ne vitin 2018 por ge i perkasin vitit 2019-2020 32.514.010
Te ardhyra t& faturuara ne vitin 2018 nga Dekra por ge i perket 2019 71.702
Totali 35.301.206

Shifra e paragitur ne pasiv te bilancit eshte 35.301.206

b
Deklaruar fdp 2018 110,645,972 867.079
Mbartur nga 2017 48,962,214 345,678
Total 159,608,186 1,212,757
Pash 2018 124,306,981 932,310
Sherbim arsimor 115,259,636 885,510
Libra rishitje 158,710
Rifrekuentim 2,459,655
Fotokopje 309,890
Dekra 6,093,426
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Shénime pér Pasqyrat Financiare

Pér periudhén 1 Janar 2018 - 31 Dhjetor 2018
Shogéria “KPT” Sh p k. Nipt: L51420003Q
(Shumat né leké)

Qera 25,664

Diferenca Total PASH 35,301,205 280,447
Pasiv Bilanc 18 35,229,504 279,870
Dekra pasiv 18 71,702 577
Diferenca -1 0

Diferenca materiale nuk ka.

30. Té ardhura nga ndryshimi né inventarin e produkteve t& gaishme: Shogéria nuk ka té ardhura nga
ndryshimi i i inventarit t& produkteve t& gatshme né 31.12.2018.

31. Té ardhura nga puna e Kkryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar: Shogéria nuk ka t& ardhura
nga puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar né 31.12.2018.

32. Te ardhura 1é tiera té shitytézimit: Té ardhurat e tiera t& shirytézimit né 31.12.2018 jané né vierén
9.047.345 leké dhe jané té ardhurat nga rifrekuentimi, apo shitje fotokopje, detajuar si mé poshté:

32. Te ardhura te tjera te shfrytezimit 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Te Ardhura nga Permiresim Lende 2,459,655 153,771
Shitje Fotokopje 281,090 103,300

Te ardhura nga shitja e librave 158,710

Te ardhura nga Dekra 6,093,426

Te ardhura te tjera 54,464

Totali 9,047,345 ' 257,071
BILANCI 9,047,345 257,071

33. Lénda e paré dhe materiale 16 konsumueshme: Né kété z& périshihen kosto e malltrave t& shitura,
energji elekétrike, ujesjellés etj, detajuar si mé poshté:

33. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Ujesjelles (130,170) (104,690)
Energji Elektrike {1,627,853) (1.249,742)
Nafte per Makinat (156,041) (133,515)
Blerje Libra per Studentet (134,868) (103,082)
Totali {2,048,929) {1,591,030)
BILANCI (2,048,929) (1,591,030)
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Shénime pér Pasqyrat Financiare

Pér periudhén 1 Janar 2018 - 31 Dhjetor 2018
Shogéria “KPT” Sh p k. Nipt: L51420003Q
(Shumat né leké)

34. Shpenzime personeli: Né ké&té zé périshihen shpenzimet e pagés dhe shpenzimet e sigurimeve
shogérore/shéndetésore né 31.12.2018 si mé poshté:

34. Shpenzime e Personelit

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Paga dhe Shperblime (53,095,754) (44,934,923)
Shpenzimet e Sigurimeve Shogerore dhe Shendetesore (7,075,940) (6,027,311)
Totali (60,171,694) (50,962,234)

BILANCI {60,171,694) (50,962,234)

35. Zhvlerésimi | akfiveve afatgjata materiale: Shpenzimet e zhvlerésimit té aktiveve afatgjata materiale
jané né vlerén 352.178 leks, i inventarit t& imét né 31.12.2018.

36. Shpenzime konsumi dhe amortizimi: Shpenzimet e e amortizimi jané n& vlerén 13.328.502 leka,

amortizimi | aktiveve afatgjaté né 31.12.2018.

37. Shpenzime 1é tjera shfrytézimi: Shogéria ka shpenzime & tjera shftytézimi né vlerén 34.653.488 lekd

detajuar sipas zérave si mé poshté:

37. Shpenzime 1€ tjera té shfrytézimit

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Te Pastokueshme (190,815) {468,043)
Qera (21,964,357) (16,903,675)
Mirembajta e Riparimeve (834,455) {(636,913)
Sigurime {(349,699) {281,408)
Te Tiera (7.032,615) (7,579,8286)
Komisione Ndermjetesimi {31,294) (1,176,936)
Reklama (2,937,489) (3,727,127)
Transport Udhetime Dieta {414,000) {585,969)
Shpenzime Telekomunikacioi {19,751) (15,795)
Sherbime Bankare (99,410) {125,172)
Penalitet Gjoba (111,321) (1,112,230
Transport (101,139) {140,495)
Taksa Bashkiake, Doganore Etj (159,327) (67,199)
Subvecione (10,000) (384,798)
Shpenzime pér Pritje dhe Pérfagésime (397,816) (846,486)
Tatim Fitimi Parapaguar (45,000)
Totali (34,653,488) (34,097,073)
BILANCI {34,653,488) (34,097,073)

38. Té ardhura 1€ fjera: Shogéria nuk ka té ardhura té tjera si interesa nga pjesmarrje, apo nga investime
dhe hua te tjera pjese e aktiveve afatgjata etj né 31.12.2018.
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Shénime pér Pasqyrat Financiare

Pér periudhén 1 Janar 2018 - 31 Dhjetor 2018
Shogéria “KPT” Sh p k. Nipt: 1.51420003Q
{Shumat né feké)

39. Zhvlerésim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura ai aktive afatshkurira:

Shoqéria nuk ka t& ardhura nga zhvlerésim i aktiveve dhe investimeve financiare 1& mbajtura si aktive
afatshkurtra né 31.12.2018.

40. Shpenzime financiare: Shogéria ka shpenzime interesi t& paguara pér kredité afatshkurtra né vierén
702.893 lekéé né 31.12.2018, detajuar si mé poshté:

40. Shpenzime Financiare 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Shpenzime Interesi Kredia 1.4 Ml Leke {64.675) (52,032)
Shpenzime interesi Kredia 3 Ml All (156,285) (72,269)
Shpnezime Interesi Kredia 360.000Al {18,046) (10,533)
Shpenzime Interesi Kredia 1.24 M (67,036) (16,978)
Shpenzime Interesi Nga Tatimet (24,139)
Shpenzime Interesi linja (399,224) (289,917)
Te ardhura dhe shpenzime nga interesat 2,374 2,258
Totali (702,893) ~ (463,610)
BILANCI : (702,893) {463,610)

41. Pjesa e fitim /humbjes nga pjesémarrjet: Shogéria nuk ka shpenzime financiare si pjesé e fitim/
humbjes nga pjesmarrjet né 31.12.2018.

42. Fittim/humbja para tafimit: Shoqéria &shté mé fitim para tatimit né vierén 13.042.997 leké né
31.12.2018.

43. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin: Shpenzfm t& tatimit mbi fitimin né 31.12.2018.

44. Fitim/humbja e vitit: Shogéria ka fitim né vierén 13.049.297 leké né 31.12.2018.

456. Fitim /humbja pér: Shogéria nuk ka njési ekonomike mémeé.

46. Fitim Humbja e vitit: Shogéria ka fitim tw vitit né vierén 13.049.297 leké né 31 .12.2018

47. Diferenca (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimiari té huaj: Shogéria ka humbije nga diferencat e
Kursit t& kémbimit né& vierén 557.066 leké né 31.12.2018.

46.2 Diferenca nga perkthimi | monedhes 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Fitim, Humbje nga Kémbime Valutore (557,066) (353,607)
Totali (557,066) (353,607)
BILANCI . (557,066) {353,606)
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Shénime pér Pasqyrat Financiare
Pér periudhén 1 Janar 2018 - 31 Dhjetor 2018
Shogéria “KPT” Sh p k. Nipt: L51420003Q

(Shumat né leké)

48. Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin: Shogéria éshté me fitim pér vitin 2018, detajuar si mé

poshté:

48, Fitim Humbje 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Fitim Bruto 12,492,231 (7.,676,026)
Fitimi Bruto | Vitit Ushtrimor 12,492,231 (7,676,026)
Gjoba & Kamatvonesa 9,567,405 4,877,083
Baza l.logaritjes Tatimit 22,059,636 (2,798,944)
Humbije e mbartur 16 21,309,494
Fitim | vitit 750,142
% E Tatim Fitimit ' 15%
Shpenzimi | Tatim Fitimi : 112,521
Fitimi paguar ' 195,000
Humbja _ (7,676,026)

Fitimii vitit ushtrimor eshte llogaritur ne perputhje me ligjin per te ardhurat duke nxjere si shpenzime te
panjchura gjobat dhe penaliiet ne vieren 9.567.405 ieké.

Té tjera

Pasqyra e Igvizjes sé parasé &shié e ndériuar me metodén indirekte né pérputhje me SKK-té.
Pasqyra e ndryshimet né kapital &shté ndértuar né pérputhje me SKK-t& dhe &shté& e barabarié me rubnken
Kapitali, né Pasivet né Bilancin kontabél pjesé e Pasqgyrave Financiare.

Ngjarje t& ndodhura pas mbyllies sé Pasqyrave financare gé duhet t& rregjistrohen, nuk ka.
Si pjesé e Shénimeve té pasgyrave financiare jané

1. Inventarét e shogerisé
2. Kontratat e gerase.

HARTUESI : ADMINISTRATOR

3 G HARAJ/ Diana BIBA
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